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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2016 – UNEMAT 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 02/2016 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES no Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

docentes para atuarem nos cursos na modalidade parceladas dos Municípios de Alto Araguaia-MT e 

Itiquira, vinculados à Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas (FALECT), do Campus de Alto 

Araguaia. 

 

Pedagogia - História da Educação Brasileira 

Nome RG Inscrição Motivo 

Adriadna Lispector Rodrigues Pereira 2139453-9 Deferida   

Izabel Cristina Faneli de Paula 1610611973 Deferida   

João Victor Nunes Leite 4712363 Deferida   

Maria aparecida de Souza 156436 Deferida   

Maria do Socoro Castro Alves 545954 Deferida   

Mikaelly Cardoso Roseno Luiz 441916983 Deferida   

Reinaldo de souza Marchesi 13807439 Deferida   

Suelen Michelin Fortes 15149293 Deferida   

Wagner Silvestre de Oliveira Albiol Garcia 1847358 Deferida   

 

Pedagogia - Práticas de Leituras e Produção de Texto II 

Nome RG Inscrição Motivo 

Cássia Regina Tomanin 18382615 Deferida   

Maria José da Silva 3985020 Indeferida Item 5.2 do edital 

Mário Luis Villarruel da Silva 54633470-2 Indeferida Item 5.2 do edital 

Ozenildo Soares Rosa 343865 Indeferida Item 5.2 do edital 

Vanusa Aparecida Almeida 93082648 Deferida   

 

Pedagogia - Sociologia da Educação II 

Nome RG Inscrição Motivo 

Antonio Augusto Oliveira Gonçalves 15702585 Deferida   

Cristiano Desconsi 8056799235 Deferida   

Denildo da Silva Costa 1444129-2 Deferida   

Fabiana Paixao Viana 849804000 Deferida   

Gilmar Vleber 12703826 Deferida   
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Gustavo Louis Henrique Pinto 470717191 Indeferida Item 1.6.1 do edital 

Izabel Cristina Faneli de Paula 1610611973 Deferida   

Maria do Socorro Castro Alves 545954 Deferida   

Mikaelly Cardoso Roseno Luiz 441916983 Deferida   

Nêodo Noronha Dias Junior 528743 Deferida   

Nilvaci Leite de Magalhaes Moreira 5954908 Deferida   

Ozenildo Soares Rosa 343865 Indeferida Item 5.2 do edital 

Reinaldo de Souza Marchesi 13807439 Deferida   

 

Pedagogia - Filosofia da Educação II 

Nome RG Inscrição Motivo 

Denildo da Silva Costa 1444129-2 Deferida   

Elton Castro Rodrigues dos Santos 1112599-3 Deferida   

Filosofia da Educação 545954 Deferida   

Nilvaci Leite de Magalhaes Moreira 5954908 Deferida   

Otávio Cândido da Silva Junior 124049497 Deferida   

Reinaldo de Souza Marchesi 13807439 Deferida   

Vanusa Aparecida Almeida 93082648 Indeferida Item 5.2 do edital  

Wagner Silvestre de Oliveira Garcia 1847358 Deferida   

 

Pedagogia - Psicologia da Educação II 

Nome RG Inscrição Motivo 

Denildo da Silva Costa 1444129-2 Deferida   

Osmar Quim 254170286 Deferida   

Sergio Luis Persch 9054218947 Deferida   

Vanusa Aparecida Almeida 93082648 Indeferida Item 5.2 do edital  

Vinicius Furlan 458254198 Deferida   

 

Pedagogia - Didática I 

Nome RG Inscrição Motivo 

Antonio Carlos Rocha Botelho 23293634-1 Indeferida Item 5.2 do edital  

Denildo da Silva Costa 1444129-2 Deferida   

Izabel Cristina Faneli de Paula 1610611973 Deferida   

Maria Aparecida de Souza 156436 Deferida   

Maria José da Silva 3985020 Indeferida Item 5.2 do edital 

Mikaelly Cardoso Roseno Luiz 441916983 Deferida   

Nilvaci Leite de Magalhaes Moreira 5954908 Deferida   

Ozenildo Soares Rosa 343865 Indeferida Item 5.2 do edital 
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Reinaldo de Souza Marchesi 13807439 Deferida   

Roseli Ribeiro Mamede 922715 Deferida   

Vanusa Aparecida de Almeida 93082648 Indeferida Item 5.2 do edital  

Wagner Silvestre de Oliveira Albiol Garcia 1847358 Deferida   

 

Pedagogia - Pressupostos teóricos e metodológicos da Educação Infantil I 

Nome RG Inscrição Motivo 

Izabel Cristina Faneli de Paula 1610611973 Deferida   

Maria Aparecida de Souza 156436 Deferida   

Maria José da Silva 3985020 Indeferida Item 5.2 do edital 

Nilvaci Leite de Magalhaes Moreira 5954908 Deferida   

Ozenildo Soares Rosa 343865 Indeferida Item 5.2 do edital  

Wagner Silvestre de Oliveira Albiol Garcia 847358 Deferida   

 

Ciências Contábeis -Eletiva Obrigatória II - Noções de Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Alessandro de Almeida Santana Souza 2277277-4 deferida   

Caio Alexandre Ojeda da Silva 181276 deferido   

Elzira dos Santos Matos 869838 deferido   

Estacio Chaves de Souza 1456667270 deferido   

Everton Neves dos Santos 14176580 deferido   

Igor Gomes Gomide Duarte dos Santos MG- 17108700 deferido   

Isabela Franco de Andrade 5399948 deferida   

Izabelle Epifânia 16932005 indeferido 1.6.1 edital 

João Alves de Resende Junior 58283517 indeferida 5.2 edital 

Leandra Carmo da Silva 14899787 indeferida 1.5 edital  

Leonardo Fregonesi de Moraes 375370778 deferido   

Tiago de Souza Silveira 18970842 deferida   

 

Ciências Contábeis - Sociologia 

Nome RG Inscrição Motivo 

Antonio Augusto Oliveira Gonçalves mg- 1570258 deferida   

Carlos Alberto da Cruz Azambuja Junior 62317587-3 deferido   

Cristiano Desconsi 8056799235 deferido   

Fabiana Paixão Viana 849804000 deferido   

Gustavo Luis Henrique Pinto 400717191 deferir   

Maria do Socorro Castro Soares 545954 deferida   

Neodo Noronio Dias Junior 528743 deferida   
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Ciências Contábeis - Legislação Trabalhista e Previdenciária 

Nome RG Inscrição Motivo 

Edmar Batista da Silva MG - 4150207 indeferido 1.6.1 edital  

Elzira dos Santos Matos 869838 indeferido 1.6.1 

Isabela Franco de Andrade 5399948 deferida   

Izabelle Epifânia 16932005 indeferido 1.6.1 edital 

João Alves de Resende Junior 58283517 indeferida 5.2 edital 

Leandra Carmo da Silva 14899787 indeferida 1.5 edital  

Leonardo Fregonesi de Moraes 375370778 indeferido 1.6.1 edital 

 

Ciências Contábeis -Economia II 

Nome RG Inscrição Motivo 

Izabelle Epifânia 16932005 indeferido 1.6.1 edital 

Pollyana Aparecida Simão 15962342 inderida 5.2 edital 

 

Ciências Contábeis -Contabilidade Geral II 

Nome RG Inscrição Motivo 

José Welliton Alves de Souza 17245346 deferida   

Nádia Fernandes Vilela 2150828 deferida   

Vandercezar Casturino 736431 deferida   

 

Ciências Contábeis - Português Instrumental 

Nome RG Inscrição Motivo 

Mario Luis Vilaruel da Silva 546334702 deferida   

Orilzo de Campos Silva 14213800 indeferira 5.2 edital 

 

Ciências Contábeis - Matemática Financeira 

Nome RG Inscrição Motivo 

Daniel Teixeira Lucas 1055786 deferido   

 

Direito - Direito Constitucional I 

Nome RG Inscrição Motivo 

Caio Alexandre Ojeda da Silva 1812762-2 Deferida   

Camilli Meira Santos Silva 132290768 Deferida   

Cleia Simone Ferreira 113160-0 Deferida   

Edmar Batista da Silva MG 4150207 Indeferida Item 1.6.1 do Edital 

Eduardo Barros Martins 176 005220012 Deferida   

Estácio Chaves de Souza 14 56667270 Deferida   

Everton Neves dos Santos 14176580 Deferida   
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Fabíola Samara Brito Correia 12685470 Deferida  

Francys Layne Balsan 301266451 Deferida   

Izabelle Epifânio 16932005 Indeferida Item 1.6.1 do Edital 

João Alves de Rezende Junior 5828351-7 Indeferida Item 5.2 do Edital 

João Batista de Menezes 291654 Deferida   

José Gervásio de Freitas Neto 1654402-1 Deferida   

Leonardo Fregonesi de Moraes 375370778 Indeferida Item 1.6.1 do Edital 

Luana Alves de Freitas 1738371-4 Deferida   

Ostt Conceição Ortega 995775-8 Deferida   

Mariane Oliveira Junqueira 5159408 Deferida   

Marlon Arthur Paniago de Oliveira 1816342-4 Deferida   

Tiago de Souza Silveira 1897084-2 Deferida   

Tiago Felipe de Oliveira 4655000 Deferida   

 

Direito - Teoria do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Caio Alexandre Ojeda da Silva 1812762-2 Deferida   

Edmar Batista da Silva MG 4150207 Indeferida Item 1.6.1 do Edital 

Fabíola Samara Brito Correia 12685470 Deferida  

Felipe Michelin Fortes 1124727-4 Deferida   

Francys Layne Balsan 301266451 Deferida   

João Batista de Menezes 291654 Deferida   

José Gervásio de Freitas Neto 1654402-1 Deferida   

Leandra Carmo da Silva 1489978-7 Indeferida Item 1.5 do Edital 

Lia Maria Manso Siqueira 20924143-9 Deferida   

Luana Alves de Freitas 1738371-4 Deferida   

Mariane Oliveira Junqueira 5159408 Deferida   

Marlon Arthur Paniago de Oliveira 1816342-4 Deferida   

Ricardo Gaiotti Silva 8550856 Deferida   

Tiago de Souza Silveira 1897084-2 Deferida   

Tiago Felipe de Oliveira 4655000 Deferida   

 

Direito - Direito Civil I - Parte Geral I 

Nome RG Inscrição Motivo 

Caio Alexandre Ojeda da Silva 1812762-2 Deferida   

Cleia Simone Ferreira 113160-0 Deferida   

Edmar Batista da Silva MG 4150207 Indeferida Item 1.6.1 do Edital 

Eduardo Barros Martins 176 005220012 Deferida   

Elzira dos Santos Matos 869838 Deferida   
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Érica Silva Rocha 1535991-3 Deferida   

Everton Neves dos Santos 14176580 Deferida   

Fabíola Samara Brito Correia 12685470 Deferida  

Felipe Michelin Fortes 1124727-4 Deferida   

Izabelle Epifânio 16932005 Indeferida Item 1.6.1 do Edital 

João Alves de Rezende Junior 5828351-7 Indeferida Item 5.2 do Edital 

João Batista de Menezes 291654 Deferida   

José Gervásio de Freitas Neto 1654402-1 Deferida   

Lia Maria Manso Siqueira 20924143-9 Deferida   

Luciana Stephani Silva Iocca 1485446-5 Deferida   

Marlon Arthur Paniago de Oliveira 1816342-4 Deferida   

Ricardo Gaiotti Silva 8550856 Deferida   

Tiago de Souza Silveira 1897084-2 Deferida   

 

Direito - Sociologia do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Cleia Simone Ferreira 113160-0 Deferida   

Eduardo Barros Martins 176 005220012 Deferida   

Elzira dos Santos Matos 869838 Indeferida Item 1.6.1 do Edital 

Estácio Chaves de Souza 14 56667270 Deferida   

Everton Neves dos Santos 14176580 Deferida   

Felipe Michelin Fortes 1124727-4 Deferida   

Gustavo Louis Henrique Pinto 47071719-1 Deferida   

Igor Gomes Duarte Gomide dos Santos MG 17108700 Deferida   

Isabela Franco de Andrade 5399948 Deferida   

Izabelle Epifânio 16932005 Indeferida Item 1.6.1 do Edital 

Lia Maria Manso Siqueira 20924143-9 Deferida   

Luitt Conceição Ortega 995775-8 Deferida   

Marlon Arthur Paniago de Oliveira 1816342-4 Deferida   

Samir Ricardo Figoli de Angelo 262535415 Deferida   

 

Direito - Filosofia do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Estácio Chaves de Souza 14 56667270 Deferida   

Igor Gomes Duarte Gomide dos Santos MG 17108700 Deferida   

Leandra Carmo da Silva 1489978-7 Indeferida Item 1.5 do Edital 

Luana Alves de Freitas 1738371-4 Deferida   

Mariane Oliveira Junqueira 5159408 Deferida   

Otávio Cândido da Silva Junior 12404949-7 Deferida   
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Ricardo Gaiotti Silva 8550856 Deferida   

 

Direito - Antropologia Jurídica 

Nome RG Inscrição Motivo 

Eduardo Barros Martins 176 005220012 Deferida   

Érica Silva Rocha 1535991-3 Deferida   

Gustavo Louis Henrique Pinto 47071719-1 Indeferida Item 1.6.1 do Edital 

Igor Gomes Duarte Gomide dos Santos MG 17108700 Deferida   

Isabela Franco de Andrade 5399948 Deferida   

José Gervásio de Freitas Neto 1654402-1 Deferida   

Mariane Oliveira Junqueira 5159408 Deferida   

Ricardo Gaiotti Silva 8550856 Deferida   

Samir Ricardo Figoli de Angelo 262535415 Deferida   

 

 
Alto Araguaia, 25 de agosto de 2016. 

 
 
 
 
 

Juvenal Silva Neto 
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo do Campus 

Portaria 517/2016 

 


